Ханты - Мансийский автономный округ

Нефтеюганский район

п. Каркатеевы

НЕФТЕЮГАНСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД «БУРАТИНО»

ПРИКАЗ

   06.02.2023                                                           № 59-о

п. Каркатеевы

О внесении изменений в приказ ДОУ от 24.11.2021 №391-о

«Об утверждении локальных актов об установлении системы оплаты труда работников

НРМДОБУ Д/С «БУРАТИНО» (в новой редакции)»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, на основании Закона

ХМАО-Югры от 21.12.2022 года № 155-оз «О внесении изменения в статью 3 Закона

Ханты-Мансийского автономного округа–Югры от 09.12.2004 №76-оз «О гарантиях и

компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе–Югре,

работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты–

Мансийского автономного округа–Югры, территориальном фонде обязательного

страхования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», решения Думы

Нефтеюганского района от 01.02.2023 № 865 «О внесении изменений в решение Думы

Нефтеюганского района от 10.02.2016 № 689 «Об утверждении положения о гарантиях и

компенсациях для лиц, проживающих в ХМАО-Югре, работающих в органах местного

самоуправления и муниципальных учреждениях Нефтеюганского района», постановления

администрации Нефтеюганского района от 01.02.2023 №112-па-нпа «Об утверждении

перечня должностей, профессий (специальностей), наиболее востребованных в

Нефтеюганском районе», в целях приведения нормативного правового акта ДОУ в

соответствии с действующим законодательством, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение к приказу ДОУ от 24.11.2021 №391-о «Об утверждении

Положения об  установлении системы оплаты труда работников НРМДОБУ «Д/С

«БУРАТИНО» следующие изменения:

1.1.  В разделе III:

1.2. в пункте 3.5.

1.2.1.  в таблице 11 строку 7 изложить в следующей редакции:

           «Таблица 11

Перечень и размеры компенсационных выплат

№ п/п Наименование выплаты
Размер

выплаты

Условия осуществления выплаты

(фактор, обуславливающий

получение выплаты)

7. Процентная надбавка

к заработной плате

за стаж работы

в районах Крайнего севера

и приравненных
к ним местностях

50 %

(процентная

надбавка к

заработной

плате

выплачивается

в полном

размере с

Осуществляется

в соответствии

со статьями 315-317 Трудового

кодекса Российской Федерации и

решением Думы Нефтеюганского

района от 01.02.2023 № 865 «О

внесении изменений в решение

Думы Нефтеюганского района от

первого дня

работы

независимо от

трудового

стажа)

10.02.2016 №689 «Об

утверждении положения о

гарантиях и компенсациях для

лиц, проживающих в Ханты-

Мансийском автономном округе

– Югре, работающих в органах

местного самоуправления и

муниципальных учреждениях

Нефтеюганского района»

2. Специалисту по кадрам Хомяк А.С. провести информационную и

разъяснительную работу с сотрудниками ДОУ.

3. Настоящий приказ вступает в силу и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

4. Специалисту по охране труда Хомяк А.С. обеспечить размещение настоящего

приказа в сети «Интернет» на официальном сайте ДОУ.
5.  Секретарю Дудченко А.В. ознакомить с приказом ответственных лиц под роспись.

6.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий   ДОУ                     Скляренко Г.Н.

С приказом ознакомлен(а):

Ф.И.О. Подпись Дата

Дудченко А.В.

Хомяк А.С.

РАССЫЛКА:

Подразделение,

должностное лицо

Количество копий на

бумажном носителе

Электронная

рассылка

В дело 1

Всего 1

		2023-10-25T10:40:04+0500
	НЕФТЕЮГАНСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "БУРАТИНО"